Cur de diligētia anime ne omnino  
 a deo deseratur.

## Ed caue tibi o

f sponsa quō auertat se sp̄s.  
 Nō lōge abiit. et si nō videt eū  
 ip̄e tamē videt te. plen⁹ oculis ante z rez-  
 tro: nunq̄z potes eū latere. Dabet etiaz  
 circa te nuncios suos sp̄s q̄si sagacissū  
 mos exploratores: vt videat quō absen-  
 te sp̄s cōuerteris. et accuserit te coraz  
 ip̄o si aliqua signa lasciuie et scurrilitat̄  
 in te dep̄benderint: zelotypus est sp̄s

# Scala paradisi

iste: si forte alius amatorem acceperis: si alijs placere studueris: statim discedet a te: et alijs adhaerebit adolescens: delicatus est sponsus iste: nobilis et dives est. speciosus forma p̄ filijs hominū. et ideo nō nisi speciosam dignat̄ habere sp̄saz. Si videris in te maculā sine rugā. statim auertet oculos. Nullā enī in iudiciam p̄t sustinere. Esto ergo casta. esto fecunda et hūilis: vt sic a sp̄sō tuo merearis fr̄q̄nter visitari. Timeo ne diuini or̄niū erit nos sermo iste: sed ad hec ppulit me materia steril̄ p̄ter et dulc̄. quā ego nō p̄trahēbā spontane⁹: s; nescio q̄ ei⁹ dulcedine trahēbar inuitus.

Officia et effectus singulorū graduū p̄ repetitionem.

## Ergo que dif-

fusius dicta sunt simul iuncta vlt̄ vnita meli⁹ videant̄. p̄dictorum summā recapitulādo colligam⁹: sicut in p̄dictis exemplis p̄notatū videri p̄t: q̄ modo p̄dicti grad⁹ coherēat: et sicut tēporalit̄ et causalit̄ se p̄cedāt. Lectio ei⁹ q̄si fundamētū: p̄ma occurrit: et data materia incit̄ nos ad meditatōes. Meditatio vero quid appetendū sit diligentius inq̄rit: et q̄si effodiēs thesaurū inuenit et ondit. Sed cum p̄ se obtinere nō valeat mittit nos ad orationē. Oratio se tot⁹ viribus erigit vbi repperit thesaurū desiderabile: cōtemplatiōis suauitatē. hec adueniēs p̄dictorū tr̄iū laborē remunerat: dñi celestis rore dulcedis animā sitientes inebriat. Lectio ergo est fm̄ exteri⁹ exercitiū. Meditatio fm̄ interi⁹ intellectu. Oratio fm̄ desiderii. Contēplatio sup̄ omnē sensum. Primus grad⁹ est incipiētiū. Secundus est p̄ficiētiū. Tercius ē deuotorū. Quartus beatorū. Hi autē gradus ita cathenati sunt: et vicaria ope sibi huiusmodi deseruiss̄. q̄ p̄cedentes sine subsequētib⁹: aut paz aut nihil p̄sint. Sequētes vero sine p̄cedentib⁹ aut raro aut nūq̄ p̄sunt. Quid enī p̄dest: lectōe cōtinuatē pus occupare: sanctorū gesta et scripta legēdo trāscurrere: nisi ea mastigando et ruminādo: sicut bibam⁹: et trāsglutiēdo

vsc̄ ad cordis intima trāsmittamus: vt ex his diligēt̄ cōsiderem⁹ statū nostrū: et studeamus eorū opera agere: quorū facta cupimus lectitare. Sed quō hec cogitabim⁹: aut quō cauere poterimus ne falsa aut inania quedā meditādo limites a sanctis patrib⁹ cōstitutos trāscamus: nisi prius circa hui⁹ aut ex lectōe aut ex auditu fuerim⁹ instructi. Audir⁹ enim quodāmodo p̄tinet ad lectōnē. Vñ solemus dicere. nō solū libros ip̄os nos legisse q̄s nobis ip̄is vlt̄ alijs legim⁹. s; etiam illos quos a magistris audiuius. Itē quid p̄dest homini si p̄ meditātes que agenda sunt videat: nisi orōis auxilio et dñi gratia ad ea obtinēda p̄ualeat. Omne inquit datū oportū: et omne donum p̄fectū defursum est descēdens a patre luminū. sine quo nihil possum⁹ facere: sed ip̄e in nobis facit opa: nō tñ omni no sine nobis. Coopatores q̄dem dei sumus. sicut dicit ap̄t̄s. Vult siq̄dez de⁹ vt euz oremus: et vt ei adueniēti p̄tolāti ad ostiū aperiāmi⁹ sinū volūtāt̄ nostre: et ei p̄sentiam⁹. Hunc cōsensum exigebat a samaritana quādo dicebat. Voca v̄rtiū. Volo tibi infundere gr̄as: tu applicā libere arbitriū. Oratiōne exigebat ab ea: cum dicebat. Tu si scires donū dei. et quis ē qui dicit tibi. da mihi bibere: forsitan petisses ab eo aquaz viuam. Hoc audito quasi ex lectōe mulier instructa meditata est in corde suo bonū sibi fore et vtile habere hanc aquā. Accensa ergo habēdi desiderio: cōuertit se ad oratiōes dicens. Domine da mihi hanc aquā vt nō sitiam. neq; veniā vnq̄ haurire aq̄m. Ecce auditis verbi dñi: et sequens sup̄ eo meditatio incitauerūt eam ad orādū. Quō nanq; esset sollicita ad postulādū nisi prius eā accendisset meditatio: Aut quid enī p̄cedens meditatio cōtulisset: nisi que appetēda mōstrabat seq̄ns oratio ip̄trasset. Ad hoc ergo vt fructuosa sit meditatio: oportet vt sequatur oratiōis deuotio: cuius quasi effectus est cōtemplatiōis dulcedo.

Hic ostenduntur omnes hi gradus ita esse simul iuncti vt sint inseparabiles.

## ¶ his possumus

e colligere q̄ lectio sine meditacōe arida est. Meditatio sine lectōe erronea est. Oratio sine meditacōe ē tepida. Meditatio sine oracōe infructuosa. Oratio cū deuotiōe contēplatiōis est acquisitiua. Contēplatiōis adeptio sine oracōe aut rara aut miraculosa. De<sup>o</sup> cuius cuius potētie nō est numer<sup>9</sup> vl' termin<sup>9</sup>. z cuius misericordia sup omnia opa ei<sup>9</sup>: q̄nq; ex lapidib; suscitāt filios abrae. dū duros et nolētes acq̄lescere egogit vt vellet. Et ita quasi pdig<sup>9</sup>: vt vulgo dici solet: bonē cornu trahit quādo nō vocat<sup>9</sup> se i fundit. Quod et si quādo aliquib; legimus cōtigisse vt Paulo et q̄busdā aliis: nō tamē ideo debem<sup>9</sup> nos quasi deū tēprando diuina p̄sumere: s; facere qd ad nos p̄inet: legere scilicet et meditari i lege dei. Orare vel amare ip̄m: vt adiunet infirmitatē nostrā. z videat imp̄fectum nostrū. Quod ip̄e docet nos facere dicē: Petite et accipietis: querite z inuenietis: pulsate et ap̄iet vobis. Nunc enī regnū celozū vim patit: et violenti rapiūt illō. Ecce si gratis distinctōib; pfici p̄nt p̄ dictozū graduū p̄prietates quō sibi coherant et quid singuli in nobis efficiāt. Brūs homo cui<sup>9</sup> anīm<sup>9</sup> a ceteris negociis vacuus. his q̄tuoz gradib; vsari sp̄ desiderat. qui venditis vniuersis q̄ habuit emit agrū illū: in quo latet thesaurus desiderabilis: scz quia norate et videte quia suavis est domin<sup>9</sup>: qui in p̄mo ḡdu exercitatus. in secūdo circūsp̄ctus. in terciō deuotus. in quarto supra se letatus p̄ has ascensionē quas in corde suo disposuit ascēdit de frute in frutez: donec videat domin<sup>9</sup> dū orū in syō. Beatus qui in hoc sup̄mo gradu vl' modico tempore concedit manere. q̄ vere potest dicere. Ecce seruo gratiā domini. ecce cū petro et iohāne cōtemploz. ecce cū iacob pleriq; rachel amplexib; delectoz. Sed caueat sibi iste ne post contēplatiōē istā qua eleuatus fuerat vsq; ad celos in ordiāto casu corruat vsq; ad abyssos: nec post sacra visitatōe ad lasciuos

mūdi actus et cānis illecebras cōnectatur. Cū vero mētis humane acies infirma veri luminis illustratiōē diuti<sup>9</sup> sustinere nō poterit. ad aliquē tritū graduū p̄t quos ascēderat leuiter et ordiate descendat. z alternatim modo in vno: imō ī altero: iā in alio fm morū liberi arbitriū p̄ ratōe loci et tēporis demoret: tāto iā deo viciniōz: quanto a p̄mo gradu remotior. Sed heu fragilis et misera hūana cōditio. Ecce ductu rōis et scripturaz testimonijs apte videm<sup>9</sup> in his q̄tuoz gradib; bone vite p̄fectionē cōtinēri. et in his spiritalib; bonis hominis exercitiū debere versari. Sed q̄s est hic et laudabim<sup>9</sup> eū: Velle multis adiacet: sed p̄ficere paucis. Et vrinā de istis paucis essemus.

Quattuor cause retrahūt nos ab his quinq; gradib;.

## ¶ Vnt autquat

tuor cause que retrahūt nos plerūq; ab istis gradib; scz inenitabilis necessitas. honeste actōis vtilitas. humana infirmitas. mūdiālis vanitas. Prima excusabil. secūda tolerabilis. terciā miserabil. quarta culpabil. Cur culpabilis? Illis enī q̄s hūmōi causa a factozū p̄posito retrahit meli<sup>9</sup> erat gloriā dei nō cognoscere: q̄ post agnitā retrōire. Quā sibi excusatiōēz habebit d̄ peccato? Nā iuste potest dicere d̄s. Quid debuī tibi facere z nō feci. Nō eras z creauī te. peceasti et diaboli seruū te feceras z redemi te: in mūdi circūitu cū impijs currebas z elegi te. dederā tibi gratiā in cōspectu meo et volebam facere apud te mōtionem: tu vero desperisti me. z nō solū sermones meos: sed meip̄m p̄ieisti retrōrū: et ambulasti post p̄cupiscētiā tuā. Sed o de<sup>9</sup> bone suavis et miris: amicus dulcis: cōsiliari<sup>9</sup> prudens: adiutor fortis: q̄ inanis: q̄ temerari<sup>9</sup> est q̄ te abijcit: qui tā humilē tam mansuetū hospitem a suo corde repellit. O q̄s isrl' z dā nosa cōmunitati creatorē suū abijcere. et prauas noxiasq; cogitatōes recipere. illud etiā secretū cubile sp̄ū sancti secretū cor/

# De duodecim abusionū gradibus

dis. qđ paulo ante celestibz gaudijs intē  
debat: tū subito immūdis cogitatōibz ⁊  
peccatis tradere cōculcandū. Adhuc in  
eodē calent spōsi vestigia: et iā intromit  
tunt ad hñtera desideria. Vale cōnentiē  
indecor: aures que modo audiēnt ōba  
que nō licet homī loq̄: tam cito inclinari  
ad fabulas et detractōes audiēdas. oculi  
los qui sacris lachrymis mō baptisati  
erāt repente cōverti ad vidēdas vanita  
tes. lingua que modo dulce epithalami  
um decātauerat: que ignitis psuasionis  
eloquijs suis cū sponso reconciliauerat  
sponsā: et introduxerat eā i cellā vitariā:  
iterū cōverti ad vana eloq̄a: ad scurrili  
tates: ad cōcinnādūz dolos: ad detractō  
nes. Absit a nobis domine. Sed si forte  
ex hñana infirmitate ad talia dilabimur  
nō ideo desperam⁹. sed itez recurramus  
ad clementē medicū: q̄ suscitāt de terra i  
opem: et erigit de stercore paup̄em. et q̄  
nō vult inortē peccatoris iterū curabit  
⁊ sanabit nos. Jā tēpus est vt epistole  
finē imponam⁹. **Item⁹** ergo deū vt im  
pedimēta que nos ab e⁹ cōtēplatione re  
trahūt in p̄senti nobis mitiger: in futuro  
nobis penit⁹ auferat. qui p̄ pdictos gra  
dus de virtute i virtutē nos pducāt: do  
nec videam⁹ deū deozū in syon. Ubi ele  
cti nō guttarim: nō interpolatim p̄cipiēt  
diuine p̄tēplationis dulcedinē: sed torren  
te voluptatis indefinēter repleti habebū  
t gaudiū: qđ nemo tollet ab eis: ⁊ pa  
cē incōmutabile: pacē in idipm.